eodem modo, quo Nicholaus.
Wiilelmus de Somerforde, et Bartholomaeus filius Alexandri tenent

duas dimidias virgatas eodem modo, quo Nicholaus.
Thomas Palmere et Cristina vidua tenent duas dimidias virgatas

eodem modo, quo Nicholaus.

Hugo filius Simonis et Thomas Archier tenent duas dimidias virgatas
eodem modo, quo Nicholaus.

Arnulphus filius Rogeri et Umfridus tenent duas dimidias virgatas
eodem modo, quo Nicholaus.
Adam Neuman et Robertus Akerman tenent duas dimidias virgatas,

sicut Nicholaus.
Ricardus filius Hugonis et Hugun filius Ricardi tenent duas dimidias

virgatas, sicut Nicholaus.
Matilda Palmere tenet unam virgatam eodem modo, quo Nicholaus.
Gunilda vidua et Simon fihus Aylwini tenent duas virgatas eodem

modo, quo Nicholaus.

Hugo Praepositus, et Radulfus frater ejus, tenent duas dimidias vir-

gatas eodem modo, quo Nicholaus.

Brythwoldus filius Rogeri tenet dimidiam virgatam, et facit pro ea

quantum pertinet ad dimidiam virgatam, sicut Nicholaus.
Ricardus le Soere tenet unam croftam, et unam acram terrae, et reddit

inde per annum quatuor denarios ad quatuor praescriptos terminos.
Et praeterea, operatur qualibet septimana per unum diem, sicut

virgatarius.

Hugo Greyling tenet unam croftam terrae, et facit in omnibus sicut

[Ricardus] le Soere.

Hugo filius Ricardi tenet unam croftam, et unam rodam terrae, et

facit pro eis in omnibus sicut Hugo Greylyng.
Inquirendum est de Hynlande.

[Ramsey Cart. (R.S.) i pp. 397-400, no. ccxx.

Ill

EARLY CONVEYANCES

(l) THE LAND BOOK

f In nomine sancti saluatoris dei et domini nostri Ihesu Christi,

regnante et gubernante eodem domino Ihesu simulque spiritu sancto

gubernacula in imis et in arduis disponendo ubique regit ! Licet

sermo sapientium consiliumque prudentium stabilis permaneat, tamen
ob incertitudine temporalium rerum, diuinis numinibus muniendo,

perscrutando, pro ignotis et incertis euentis, stabilienda roborandaque
in deo uiuo et uero sunt. Qua-propter ego Ccenulfus gratia dei rex

Merciorum, uiro uerando in Christi charitate summo pontificalis apice

decorato, Uulfredo archiepiscopo dabo et concedo aliquam partem
terrae juris mei, quae mihi largitor omnium bonorum deus donare

dignatus est, pro intimo caritatis affectu, ut apostolus ait, hilarem

enim datorem diligit deus. Et hoc est in loco qui dicitur Binnanea,
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circiter xxx iugera, inter duos rivos gremiales fluminis quod dicitur
Stur. Et haec terra libera perinaneat in pcrpetuam possessionem
aeclesiae Christi. Quod si quisquis huic largitioni contradixerit, con-
tradicat eum deus, ct denegat ingressum coelestis uitae. Actum est hoc
anno dominicae incarnationis dccc.xiiii° Indict. VI. his testibus con-
sentientibus atque confirmantibus, quorum nomina nota sunt.

t Ego Ccenuulf gratia dei rex Merciorum hanc donationis confirma-
tionem signo crucis Christi roboraui.

f Ego Uulfred archiepiscopus consensi et subscripsL
f Ego Denebyrht episcopus consensi et subscripsi.
f Ego Uulfhard episcopus consensi et subscripsi.
f Signum manus Eadberhti ducis.

f Signum manus Ealhheardi ducis.

f Signum manus Ceoluulfi ducis.

[Earle, Land Charters 98, 99.

(2) THE LMU

Anno dominicae incarnationis dcccc.lxii. Ego Oswoldus superni
rectoris fultus juvamine praesul cum licentia Eadgari regis Anglorum
ac ^Ifheri ducis Merciorum uni levitarum meorum qui a gnosticis noto
Ealfherd nuncupatur vocabulo ob ejus fidele obseqium quandam ruris

particulam unam videHcet mansam quod soHto vocatur nomine Cum-
tun cum omnibus ad se rite pertinentibus liberahter concessi ut ipse
vita comite fideHter perfruatur et post vitae suae terminum duobus

quibus voluerit cleronomis de relinquat, quibus etiam defunctis rus

predictum cum omnibus utensilibus ad usum primatis aecclesiae Dei in

Weogorna ceastre restituatur immunis.

+ Ego Oswaldus Dei providentia archipraesul hanc meam donationem
confirmavi.

(Followed by seventeen other names—two priests, one deacon, and
the rest clerks.)

[Birch, Cartularium Saxonicum no. 1089.

(3) WRIT FORM OF CONVEYANCE

(1 1 14-30)

Reinaldus abbas Ramesiensis Hugoni de Bochland, Rogero Leof-

stano, Ordgaro, et omnibus aliis baronibus Lundoniae, salutem,
Sciatis me concessisse cum fratrum consensu in capitulo, huic

Willelmo filio Teotri illam terram in feoudum sibi et heredi ejus,

quam Osgodus Albus tenuit de Sancto Benedicto ad eundem censum,
quo ille eam tenuit, dum viveret, scihcet pro quinquaginta solidis.

Ad hanc conventionem hi testes sunt, videlicet Andreas de Londonia,
Wido, Radulphus de Feltre, Edveruuinus nepos abbatis, Herveus
Aurifex, Henricus de Sancto Albano.

[Ramsey Cart. (R.S.) i p. 130, no. xliii.

(4) TRANSITION BETWEEN THE ANGLO-SAXON AND ANGLO-NORMAN FORMS
OF CONVEYANCE

(1 134)

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti
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Ego Albreda filia Remelini, quas fui uxor Eustachii de Sellea, omni-

bus praesentibus et futuris notum facio, quod paucis annis post obitum
viri mei evolutis, divina miseratione respecta et inspiratione com-
puncta, pro salute animae meae, et viri mei, et antecessorum meorum,
dedi et concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Deo, et ecclesiae
Sancti Benedicti de Ramesia, et abbati et monachis ibidem Deo ser-

vientibus, in puram et perpetuam elemosinam, manerium de Waltona,
quod jure hereditario meum fuit, tenendum ipsi ecclesiae inperpetuum,
cum omnibus appendiciis et pertinentiis suis, infra villam et extra,
scilicet in terris, in pratis, in pascuis, in bosco, et in piano, in aquis
et mariscis, cum insula quae Anglice Higkeneia appellatur, et cum
omnibus aliis rebus, cum libertatibus quoque et consuetudinibus eidem
terrae pertinentibus, sicut ego vel aliquis praedecessorum meorum
umquam liberius et quietius tenuimus. Volo itaque et firmiter con-

cedo, quod praedicti ecclesia et monachi habeant et teneant praedictum
manerium inperpetuum, cum omnibus pertinentiis suis, et quietum et

absolutum a me et ab omnibus heredibus meis, et ab omni humana
servitudine et exactione, quantum ad me et heredes meos pertinet.
Hanc autem donationem meam feci praedictis ecclesiae et monachis,
praesentibus, et assentiente domino Waltero de Bolebech, de cujus
feudo fuit ipsum manerium, et Hugone filio et herede ipsius Walteri,
et Eustachio filio et herede meo, in praesentia Christianissimi regis
Henrici, anno ab Incarnatione Domini nostri Ihesu Christi millesimo
centesimo tricesimo quarto, regni vero ipsius Henrici regis tricesimo

quinto.
Et ut haec mea donatio firma sit et stabilis, eam sigilli mei impres-

sione curavi roborare. Sub his testibus, domino meo Waltero de Bole-
bech domini feuodi illius, et Hugone fiUo et herede ipsius ; domino
Henrico, Archidyacono Huntedoniae

; Eustachio filio et herede meo,
Brien filio Galfridi de Scalariis, Berengario Monacho, Henrico de
Wichentone, Widone Juvene, Rogero Mowyn, Godrich de Ailingtona,
Alin de Gillinges, Roberto de Cuningtone, Willelmo de Lindeseya,
Johanne filio Widonis de Burwelle ; Willelmo Britone, cum hominibus

suis, Roberto et Alemmo ; Rogero et Osketel Clericis ; Willelmo Coco,
Godman de Laushille, et multis aliis.

Quisquis igitur hanc meam donationem infringere vel delere prae-

sumpserit, deleat eum Deus de libro vitae, et cum Dathan et Abyron in

profundum gehennae ignium demergetur. Amen. Qui vero eam farmare,

solidare, et ampliare studuerint, vitam et requiem sempiternam cum
Sanctis omnibus obtineant inperpetuum ; Amen, Amen, Amen.

[Ramsey Cart. (R.S.) i pp. 155, 156, no. xcii.

(5) INDENTURE FORM OF CONVEYANCE

(1215-23)

Hec est conventio facta inter dominum A abbatem et conventum

Egneshamie et Robertum le Grant de Finestok, scilicit quod predicti
abbas et conventus tradiderunt et concesserunt predicto Roberto
terram suam de Finestok cum quodam assarto, quam deliberaverunt
de manibus Roberti Arsic et Petri Staninges, quam ipsi habuerunt et